
 

 

 

Zápis z lokálních fór  
 

V souvislosti se sběrem podnětů, které budou sloužit jako podklad pro tvorbu Strategie udržitelného 

rozvoje v období 2025 - 2035 v MČ Praha 14, proběhlo celkem šest lokálních fór (LF) za přítomnosti 

gesčních radní a odborníků na diskutovaná témata.    

Cíl a průběh setkání: 

Cílem bylo získat od občanů relevantní informace o tom, co je v dané lokalitě nejvíce trápí a co by chtěli 
ve svém okolí změnit. Tyto náměty budou sloužit jako podklad pro tvorbu Strategie udržitelného 
rozvoje v období 2025-2035 v MČ Praha 14.  
Fóra probíhala formou ,,kulatých stolů“. V úvodní části vždy moderátor nejprve seznámil účastníky               

s harmonogramem setkání. V rámci každého lokálního fóra bylo připraveno šest tematických diskuzních 

,,hnízd“, u kterých se občané střídali a diskutovali s politiky i odborníky na daná témata: 

1. Územní rozvoj, doprava, veřejný prostor 
2. Sociální věci, zdravotnictví, bezpečnost, národnostní menšiny/cizinci 
3. Školství, vzdělávání, kultura, volný čas 
4. Místní Agenda 21, podnikatelé, globální odpovědnost 
5. Majetek, investice, správa věcí veřejných 
6. Životní prostředí, energetika 

 
Na základě diskuze s obyvateli zaznamenali zapisovatelé u každého stolu podněty k řešení a následně 
ještě měli občané možnost označit (topovat) nejžhavější témata. Po krátké přestávce a sečtení hlasů    
u preferovaných témat byly za každý stůl přečteny navrhované podněty občanů. Tyto podněty poslouží 
jako podklad při tvorbě návrhové části strategie udržitelného rozvoje 25+ MČ Praha 14.  Zapsány byly 
i náměty a dotazy k aktuálním problémům, jejichž řešení je plně v kompetenci jednotlivých odborů 
Úřadu Městské části, kterým byly i následně předány. 
Od 3. LF byl zařazen i sedmý stůl - KONCEPCE BEZBARIÉROVOSTI. 
 
Setkání i diskuze probíhaly v přátelském a tvůrčím duchu.   
 
Lokální fóra probíhala vždy středu od 17:30 do 19:30 hodin. 

Č. DATUM PRO OBYVATELE Z LOKALITY MÍSTO ÚČAST OBYVATEL 

1. 22.11.23 Hostavice, Jahodnice MŠ Hostavice  29 

2. 13.12.23 Černý most II Plechárna Černý Most 16 

3. 10.1.24 Černý most I  ZŠ Generála Janouška  14 

4. 17.1.24 Hloubětín, sídliště Lehovec H55, sál 31 

5. 24.1.24 Kyje  KD Kyje, sál 18 

6. 31.1.24 Hutě  SŠ podnikání a gastronomie 45 

Celkem svůj názor přišlo vyjádřit cca 153 obyvatel MČ Praha 14. 

 
 



 
Účast za MČ Praha 14: 
J. Zajac, starosta MČ Praha 14 
M. Ševčíková, první místostarostka, radní pro oblast rozpočtu a ekonomiky, investic a zajišťování 
finančních prostředků z dotačních programů, 
S. Tománková, místostarostka pro oblast územního rozvoje, dopravy a veřejného prostoru, 
J. Krátký, místostarosta pro oblast bezpečnosti, prevence kriminality a rizikového chování a 
informatiky,  
J. Kutmon, radní pro oblast kultura, sport a volný čas, školství a komunikaci s veřejností 
J. Liška, radní pro MA21 a podporu podnikání, 
K. Med, radní pro životní prostředí a veřejný prostor 
A. Hejrovská, radní pro sociální péči a zdravotnictví, komunitní plánování sociálních služeb 
E. Koplíková, tajemnice ÚMČ Praha 14,  
K. Abou Chahine, vedoucí oddělení interního auditu,  
P. Brych, vedoucí Odboru investic, 
M. Adámková, vedoucí Odboru životního prostředí,  
P. Vomáčka, vedoucí Odboru dopravy,  
K. Jirsová, vedoucí Úseku územního rozvoje,  
V. Havránek, vedoucí Odboru správy majetku, 
D. Havlínová, vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 
P. Šafránková, referentka Odboru dopravy 
M. Balážová, referentka Odboru investic, 
Z. Straková, vedoucí oddělení strategického plánování,  
I. Körnerová, referentka Odboru kultury a komunikace, 
I. Janebová, referentka oddělení školství, 
S. Vlašimská, vedoucí oddělení kultury, 
L. Svobodová, předsedkyně Komise územního rozvoje a veřejného prostoru, 
Ž. Zemanová, předsedkyně Komise kultury a aktivit volného času, 
M. Žubretovská, předsedkyně Komise pro místní Agendu 21 a zapojování veřejnosti 
Z. Mašín, energetický manažer,  
F. Bradáč, vedoucí oddělení sociální pomoci a prevence, 
V. Havlíčková, koordinátorka prevence rizikového chování, 
R. Srbová, koordinátor participace, 
A. Mesiariková, referentka oddělení strategického plánování 
 
Pozn.: delegovaní zástupci městské části se v účasti na jednotlivých fórech dle svého pracovního 
vytížení prostřídávali. 
 
Účast za zpracovatele SUR25+: 
M. Havlík, zástupce UnitX, dodavatel SUR25+, 
Z. Rýpar, projektový manažer SUR25+                                                                                                          
 
Zápis bude zveřejněn na webových stránkách MČ. Další případné dotazy, podněty nebo připomínky 

můžete zasílat na strategie@praha14.cz 

Zapsala: Renata Srbová, OSP/OMSP 


